
COMUNE DI MANDELLO VITTA 
Provincia di Novara 

 

 
COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

27 

 
 

OGGETTO: Punto di raduno per la consegna della spesa da distribuire 
ai cittadini che ne fanno richiesta. 
 

 

 
 

L’anno duemiladiciannove, addì  uno del mese di Luglio, alle ore 17 e 
minuti 30, nella sala riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per 
oggi convocati a seduta segreta i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PATRIOLI PAOLO SINDACO X  

GOZZI MARIA ROSARIA VICESINDACO X  

GALLARINI PIERMARIO ASSESSORE  X 

2 1 

 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI 
il quale prevede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PATRIOLI PAOLO nella 
sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



 

La Giunta Comunale 
 

Vista e richiamata la richiesta sottoscritta dal Signor Carlo Ticozzelli residente a Mandello 
Vitta in qualità di titolare del negozio di alimentari omonimo situato in Vicolungo, con la 
quale chiede di poter utilizzare la sala polivalente ubicata nel palazzo comunale 
settimanalmente da lunedì a sabato dalle ore 11,00 alle ore 12,00 per la realizzazione 
della seguente iniziativa: “ Punto di raduno per la consegna della spesa da distribuire ai 
cittadini che ne fanno richiesta “; 
 
Visto che con la medesima richiesta di cui sopra l’interessato dichiara di aver preso 
visione del vigente regolamento per la concessione in uso del locale polifunzionale 
comunale e di essere a conoscenza della relativa normativa di utilizzo, sollevando con la 
sottoscrizione della suddetta richiesta, a tutti gli effetti di legge, il Comune di Mandello Vitta 
da ogni e qualsiasi responsabilità per eventuali danni a persone e/o cose che dovessero 
verificarsi nel corso dell’utilizzo della sala polivalente; 
 
Vista e richiamata l’istanza di concessione di cui sopra e ritenuta meritevole di 
accoglimento in relazione al fatto che nell’ambito del territorio comunale non sussistono 
esercizi commerciali di alimentari e che pertanto tale disagio grava maggiormente sulla 
popolazione anziana, la quale con tale punto di ritiro degli alimenti vedrebbe realizzato il 
desiderio di poter usufruire comodamente della consegna della spesa quotidiana senza 
dover dipendere da interposte persone che fortunatamente possono gravitare anche nei 
comuni circostanti; 
 
Esaminato l’art. 3 del vigente regolamento di cui sopra mediante il quale si stabilisce che 
la Giunta Comunale annualmente determina le diverse tariffe di utilizzo della sala e 
ritenuto in merito , in relazione di quanto sopra esposto e la valenza sociale del servizio, di 
non ritenere di applicare nello specifico la benché minima tariffa né rimborso spese; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’assegnazione del locale dando mandato al responsabile 
del servizio competente, fermo restando che trattasi di utilizzo esclusivamente destinato 
alla consegna di spesa già prenotata senza l’impiego della sala polifunzionale per altri 
scopi collaterali come ad esempio la sosta provvisoria di alimenti in visione;  
 
Visto il parere di regolarità tecnica, rilasciata ai sensi dell’art. 49 del TUEL D.lgs. 267/2000 
 
Con voti unanimi resi dai convenuti aventi diritto di voto 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. di concedere così come specificato in premessa l’uso del locale polifunzionale 
comunale al Signor Ticozzelli Carlo residente a Mandello Vitta in qualità di titolare 
del negozio di alimentari omonimo situato in Vicolungo, settimanalmente da lunedì 
a sabato dalle ore 11,00 alle ore 12,00 per la realizzazione della seguente iniziativa: 
“ Punto di raduno per la consegna della spesa da distribuire ai cittadini che ne 
fanno richiesta “; 

2. di dare atto che tale utilizzo solleva a tutti gli effetti di legge, il Comune di Mandello 
Vitta da ogni e qualsiasi responsabilità per eventuali danni a persone e/o cose che 
dovessero verificarsi nel corso dell’utilizzo della sala polivalente; 



3. di dare atto altresì che trattasi di utilizzo esclusivamente destinato alla consegna di 
spesa già prenotata senza l’impiego della sala polifunzionale per altri scopi 
collaterali come ad esempio la sosta provvisoria di alimenti in visione; 

4. di notificare il presente atto all’interessato, il quale dovrà attenersi scrupolosamente 
alle condizioni e alle modalità di svolgimento del servizio così come enunciato nella 
presente deliberazione 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 
del TUEL D.Lgs.267/2000. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

   (PATRIOLI PAOLO)     (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi al partire dal 02/07/2019 
 
Mandello Vitta, li 02/07/2019 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data______________________ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. 
Lgs. 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Mandello Vitta, li _______________ 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 
 

 
 

 
 

 
 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data 02/07/2019 

 
    Il Segretario Comunale 
  Dott. Gabrio Mambrini 

 

 


